
« 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  31.10.2017  г.  №  70 

г. Сысерть 

 

О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в решение Думы 

Сысертского городского округа от 30.06.2016 № 540 «Об утверждении Правил 

благоустройства и санитарного содержания территории Сысертского городского 

округа» 

 

В соответствии с методическими рекомендациями для подготовки правил 

благоустройства территорий, поселений, городских округов, внутригородских районов, 

утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр, руководствуясь решением 

Думы Сысертского городского округа от 23.11.2011 г. № 444 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в Сысертском 

городском округе», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в решение 

Думы Сысертского городского округа от 30.06.2016 № 540 «Об утверждении Правил 

благоустройства и санитарного содержания территории Сысертского городского 

округа» на 13 ноября 2017 года, в 17 часов 15 минут, с участием представителей 

общественности, по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, Администрация 

Сысертского городского округа, зал заседаний (проект решения Думы Сысертского 

городского округа прилагается). 

2. Установить срок проведения публичных слушаний не более одного месяца со 

дня оповещения жителей Сысертского городского округа, заинтересованных лиц о 

времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах 

публичных слушаний. 

3. Предложения граждан о дополнениях и изменениях к проекту решения Думы 

Сысертского городского округа вносятся не позднее 20 дней с момента опубликования 

указанного проекта в отдел архитектуры и градостроительства Администрации 

Сысертского городского округа по адресу: город Сысерть, улица Ленина, 35, кабинет 

18. 

4. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Думы Сысертского 

городского округа в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и 

разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                Д.А. Нисковских 

 

 



 
 

 

 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

П Р О Е К Т 

от ______________ № _______ 

г. Сысерть 
 

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа от 

30.06.2016 № 540 « Об утверждении Правил благоустройства и санитарного 

содержания территории Сысертского городского округа» 

 

В соответствии с методическими рекомендациями для подготовки правил 

благоустройства территорий, поселений, городских округов, внутригородских районов, 

утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр, руководствуясь решением 

Думы Сысертского городского округа от 23.11.2011 г. № 444 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в Сысертском 

городском округе», Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 30.06.2016 № 540 

«Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории 

Сысертского городского округа», следующие изменения: 

 

1) пункт 7 главы I дополнить подпунктом 29 следующего содержания: 

«29. Территории рекреационного назначения – территории, предназначенные и 

используемые для организации отдыха, туризма, физкультурно – оздоровительной и 

спортивной деятельности граждан. В состав земель рекреационного назначения входят 

земельные участки, на которых находятся дома отдыха, пансионаты, кемпинги, 

объекты физической культуры и спорта, туристические базы, стационарные и 

палаточные туристско – оздоровительные лагеря, детские туристические станции, 

туристские парки, учебно-туристические тропы, трассы, детские и спортивные лагеря, 

другие аналогичные объекты.»; 

 

2) пункт 9 главы II дополнить подпунктом 25 следующего содержания: 

«25) самовольно подключаться к сетям и коммуникациям»; 

 

3) пункт 9 главы II дополнить подпунктом 26 следующего содержания: 

«26) организация мест для прикорма безнадзорных собак, оставление пищевых 

отходов и кормов для безнадзорных собак в местах общего пользования, а так же на не 

разграниченных территориях; 

 

4) абзац 4 пункта 17 главы IV дополнить абзацем следующего содержания: 

«При организации парковки автотранспорта запрещено: 

1) размещение парковки на детских и спортивных площадках, в местах 

отдыха людей, на территориях занятых зелеными насаждениями и газонами; 



2) препятствовать пешеходному движению, проезду автотранспорта и 

специальной техники; 

3) самовольно размещать парковочные барьеры, столбики и оградительные 

сигнальные конусы, иные технические устройства, натяжки тросов, цепей, сигнальных 

лент на территориях парковочных карманов, расположенных на землях общего 

пользования (за исключением случаев проведения аварийно-восстановительных и 

ремонтных работ)»; 

 

5) пункт 53 главы VIII изложить в новой редакции: 

«53.  Вывески могут иметь наружную или внутреннюю подсветку. Свет от 

вывесок не должен попадать в окна жилых помещений. Включение подсветки отдельно 

стоящих рекламных конструкций, подсветка витрин и вывесок производится в 

соответствии с графиком включения устройств наружного освещения. Организациям, 

эксплуатирующим световые рекламы и вывески, необходимо обеспечивать 

своевременную замену перегоревших газосветовых трубок и электроламп. В случае 

неисправности отдельных знаков рекламы или вывески, выключать их полностью. 

6) главу IX считать главой X 

7) дополнить Правила благоустройства главой IX следующего содержания: 

 

 

«IX. ПЛОЩАДКИ РАЗЛИЧНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

 

63. На территории городского округа могут располагаться следующие виды 

площадок: территории рекреационного назначения, для игр детей, отдыха взрослых, 

занятий спортом, установки мусоросборников, выгула и дрессировки собак, стоянок 

автомобилей. 

Устройство новых площадок производится в порядке, установленном 

Правилами землепользования и застройки на территории Сысертского городского 

округа. 

 

ТЕРРИТОРИИ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

 

64. Объектами благоустройства на территориях рекреационного назначения 

являются объекты рекреации – части территорий зон особо охраняемых природных 

территорий, зоны отдыха, парки, сады, бульвары, скверы. 

Планировочная структура объектов рекреации должна соответствовать 

градостроительным, функциональным и природным особенностям территории. При 

проектировании благоустройства необходимо обеспечивать приоритет 

природоохранных факторов: для крупных объектов рекреации – сохранение 

природного, естественного характера ландшафта; для малых объектов рекреации 

(скверы, бульвары, сады) – активный уход за насаждениями; для всех объектов 

рекреации – защита от высоких техногенных и рекреационных нагрузок. 

При реконструкции объектов рекреации необходимо предусматривать: 

- для лесопарков: создание экосистем, способных к устойчивому 

функционированию, проведение функционального зонирования территории в 

зависимости от ценности ландшафтов и насаждений с установлением предельной 

рекреационной нагрузки, режимов использования и мероприятий благоустройства для 

различных зон лесопарка; 

- для парков и садов: реконструкцию планировочной структуры (например, 

изменение плотности дорожной сети), разреживание участков с повышенной 

плотностью насаждений, удаление больных, старых, недекоративных потерявших 

декоративность деревьев и растений малоценных видов, их замена на декоративно-



лиственные и красивоцветущие формы деревьев и кустарников, организация площадок 

отдыха, детских площадок; 

- для бульваров и скверов: формирование групп со сложной вертикальной 

структурой, удаление больных, старых и недекоративных потерявших декоративность 

деревьев, создание и увеличение расстояний между краем проезжей части и 

ближайшим рядом деревьев, посадка за пределами зоны риска преимущественно 

крупномерного посадочного материала с использованием специальных технологий 

посадки и содержания. 

 

ЗОНА ОТДЫХА 

 

65. На территориях, предназначенных и обустроенных для организации 

активного массового отдыха, купания и рекреации (далее – зона отдыха) возможно 

размещение: пункта медицинского обслуживания, спасательной станции, пешеходных 

дорожек, инженерного оборудования (питьевое водоснабжение и водоотведение, 

защита от попадания загрязненного поверхностного стока в водоем). 

Перечень элементов благоустройства на территории зоны отдыха, включает в 

себя: твердые виды покрытия проезда, комбинированные – дорожки (плитка, 

утопленная в газон), озеленение, питьевые фонтанчики, скамьи, урны, малые 

контейнеры для мусора, оборудование пляжа (навесы от солнца, лежаки, кабины для 

переодевания), туалетные кабины. 

При проектировании озеленения территории объектов необходимо обеспечить: 

- сохранение травяного покрова, древесно-кустарниковой и прибрежной 

растительности не менее, чем на 80% общей площади зоны отдыха; 

- озеленение и формирование берегов водоема (берегоукрепительный пояс на 

оползневых и эродируемых склонах, склоновые водозадерживающие пояса – головной 

дренаж и пр.); 

- недопущение использования территории зоны отдыха для иных целей. 

Необходимо предусмотреть размещение ограждения, некапитальных 

нестационарных сооружений мелкорозничной торговли и питания, туалетных кабин. 

 

ПАРКИ 

 

66. На территории муниципального образования могут быть организованы 

следующие виды парков: многофункциональные (предназначены для периодического 

массового отдыха, развлечения, активного и тихого отдыха, устройства аттракционов 

для взрослых и детей), специализированные (предназначены для организации 

специализированных видов отдыха), парки жилых районов (предназначены для 

организации активного и тихого отдыха населения жилого района). 

1) Многофункциональный парк предназначен для периодического массового 

отдыха, развлечения, активного и тихого отдыха, устройства аттракционов для 

взрослых и детей. 

На территории многофункционального парка необходимо предусматривать: 

систему аллей, дорожек и площадок, парковые сооружения. Рекомендуется применение 

различных видов и примеров озеленения: вертикального, мобильного, создание 

декоративных композиций из деревьев, кустарников, цветочного оформления, 

экзотических видов растений. 

2) Специализированный парк предназначен для организации 

специализированных видов отдыха. Состав и количество парковых сооружений, 

элементов благоустройства зависит от тематической направленности парка, 

определяется заданием на проектирование и проектным решением. Перечень элементов 

благоустройства включает: твердые виды покрытия основных дорожек, элементы 



сопряжения поверхностей, скамьи, урны, информационное оборудование. Допускается 

размещение ограждения, туалетных кабин. 

3) Парк жилого района предназначен для организации активного и тихого 

отдыха населения жилого района. На территории парка необходимо предусматривать: 

систему аллей и дорожек, площадки (детские, тихого и активного отдыха, спортивные). 

Рядом с территорией парка или в его составе может быть расположен спортивный 

комплекс жилого района, детские спортивно – игровые комплексы, места для катания 

на роликах. 

Обязательный перечень элементов благоустройства на территории парка жилого 

района включает: твердые виды покрытия основных дорожек, элементы сопряжения 

поверхностей, озеленение, скамьи, урны и малые контейнеры для мусора, оборудование 

площадок, осветительное оборудование. 

При озеленении парка жилого района рекомендуется предусматривать 

цветочное оформление с использованием видов растений, характерных для данной 

климатической зоны. 

Необходимо предусматривать ограждение территории парка,  а так же 

возможность размещения некапитальных нестационарных сооружений питания. 

 

 

БУЛЬВАРЫ, СКВЕРЫ, САДЫ 

 

67. Бульвары и скверы – важнейшие объекты пространственной городской 

среды и структурные элементы системы озеленения муниципального образования. 

Бульвары и скверы предназначены для организации кратковременного отдыха, 

прогулок, транзитных пешеходных передвижений. 

Перечень элементов благоустройства на территории бульваров и скверов 

включает: твердые виды покрытия дорожек и площадок, элементы сопряжения 

поверхностей, озеленение, скамьи, урны или малые контейнеры для мусора, 

осветительное оборудование, оборудование архитектурно-декоративного освещения. 

Покрытие дорожек проектируется преимущественно в виде  плиточного  

мощения, необходимо предусматривать  колористическое  решение покрытия,  

размещение  элементов  декоративно-прикладного  оформления, низких декоративных 

ограждений. 

При озеленении бульваров рекомендуется предусматривать полосы насаждений, 

изолирующих внутренние территории бульвара от улиц, перед крупными  

общественными  зданиями -широкие  видовые  разрывы  с установкой  фонтанов  и  

разбивкой  цветников,  на  бульварах  вдоль набережных  рекомендуется  устраивать  

площадки  отдыха,  обращенные  к водному  зеркалу.  При  озеленении  скверов  

рекомендуется  использовать приемы зрительного расширения озеленяемого 

пространства. 

Необходимо предусматривать возможность размещения некапитальных 

нестационарных сооружений питания. 

На  территории  населенного  пункта  рекомендуется  формировать следующие  

виды  садов:  сады  отдыха  (предназначен  для  организации кратковременного отдыха 

населения и прогулок), сады при сооружениях, сады-выставки   (экспозиционная   

территория,   действующая   как самостоятельный объект или как часть городского 

парка), сады на крышах (размещаются  на  плоских  крышах  жилых,  общественных  и 

производственных  зданий  и  сооружений  в  целях  создания  среды  для 

кратковременного   отдыха,   благоприятных   эстетических   и микроклиматических 

условий) и др. 

Перечень элементов благоустройства на территории сада отдыха и прогулок 

включает: твердые виды покрытия дорожек в виде плиточного мощения, элементы 

сопряжения поверхностей, озеленение, скамьи, урны, осветительное оборудование. 



Необходимо предусматривать колористическое решение покрытия, размещение 

водных устройств, элементов декоративно-прикладного оформления, оборудования 

архитектурно-декоративного освещения, формирование пейзажного характера 

озеленения. 

 

 

 

ДЕТСКИЕ ПЛОЩАДКИ 

 

68. Детские площадки предназначены для игр и активного отдыха детей разных 

возрастов и могут быть организованы в виде отдельных площадок или как 

комплексные игровые площадки с зонированием по возрастным интересам. Расстояние 

от окон жилых домов и общественных зданий до границ детских площадок 

дошкольного возраста следует принимать не менее 10 м, младшего и среднего 

школьного возраста -не менее 20 м, комплексных игровых площадок -не менее 40 м, 

спортивно-игровых комплексов -не менее 100 м. 

Оптимальный размер площадок для  детей преддошкольного возраста -50 -75 кв. 

м, дошкольного возраста -70 -150 кв. м, школьного возраста -100 -300 кв. м, 

комплексных игровых площадок -900 -1600 кв. м. Допускается  объединение  площадок 

для детей преддошкольного и дошкольного возраста с площадками тихого отдыха 

взрослых, при этом размер площадки, объединенной с площадкой преддошкольного 

возраста, должен составлять не менее 80 кв. м, с площадкой дошкольного возраста -не 

менее 150 кв. м. Соседствующие детские и взрослые площадки следует разделять 

густыми зелеными посадками и (или) декоративными стенками. Детские площадки 

следует изолировать от  транзитного  пешеходного  движения,  проездов, разворотных  

площадок,  гостевых  стоянок,  площадок  для  установки мусоросборников, участков 

между гаражами. Подходы к детским площадкам не должны быть организованы с 

проездов и улиц. 

При реконструкции  детских  площадок  во  избежание  травматизма следует  

предотвращать  наличие  на  территории  площадки  выступающих корней  или  

нависающих  низких  веток,  остатков  старого,  срезанного оборудования  (стойки,  

фундаменты),  находящихся над  поверхностью земли, незаглубленных в землю 

металлических перемычек (как правило, у турников и качелей).  При реконструкции 

прилегающих территорий детские площадки должны  быть  изолированы  от  мест  

ведения  работ  и  складирования строительных материалов. 

Обязательный перечень элементов комплексного благоустройства на детской  

площадке  включает:  мягкие  виды  покрытия,  элементы  сопряжения поверхности 

площадки с газоном, озеленение, игровое оборудование, скамьи и урны, осветительное 

оборудование. 

Мягкие  виды  покрытия  (песчаное,  уплотненное  песчаное  на грунтовом  

основании  или  гравийной  крошке,  мягкое резиновое  или  мягкое синтетическое)  

следует  предусматривать  на  детской  площадке  в  местах расположения  игрового  

оборудования  и других,  связанных  с  возможностью падения  детей.  Места  

установки  скамеек  рекомендуется  оборудовать твердыми  видами  покрытия  или  

фундаментом.  При  травяном  покрытии площадок    необходимо    предусматривать    

пешеходные   дорожки   к оборудованию с твердым, мягким или комбинированным 

видом покрытия. Для  сопряжения  поверхностей  площадки  и  газона  следует  

применять садовые бортовые камни со скошенными или закругленными краями. 

Детские  площадки  должны  быть  озеленены  посадками  деревьев  и 

кустарников,  инсолироваться  в  течение  5  часов  светового  дня.  Деревья  с 

восточной  и  северной  стороны площадки должны высаживаться  не  ближе 3 м, а с 

южной и западной - не ближе  1  м от края площадки до оси дерева. На площадках  для  

детей  дошкольного  возраста  не  допускается  применение видов  растений  с  



колючками.  На  всех  видах  детских  площадок  не допускается применение растений 

с ядовитыми плодами. 

 

 

СПОРТИВНЫЕ ПЛОЩАДКИ 

 

69. Спортивные площадки  предназначены  для  занятий  физкультурой  и 

спортом всех  возрастных групп  населения,  их необходимо проектировать в  составе  

территорий  жилого  и  рекреационного  назначения,  участков спортивных    

сооружений,    участков    общеобразовательных    школ. Проектирование спортивных 

площадок необходимо вести в зависимости от вида специализации площадки. 

Расстояние от границы площадки до мест хранения легковых автомобилей 

принимается согласно СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200. Минимальное расстояние от границ 

спортплощадок до окон жилых домов - в пределах  от  20  до  40  м  в  зависимости  от 

шумовых характеристик площадки.  Комплексные физкультурно-спортивные площадки  

для  детей  дошкольного  возраста  (на  75  детей)  - устанавливать площадью не менее  

150 кв. м, для детей школьного возраста (100 детей)- не менее 250 кв.м. 

Обязательный  перечень  элементов  благоустройства  территории  на спортивной  

площадке  включает:  мягкие  или  газонные  виды  покрытия, спортивное   

оборудование,   рекомендуется   озеленение   и   ограждение площадки. 

Озеленение  необходимо  размещать  по  периметру  площадки, высаживая  

быстрорастущие  деревья  на  расстоянии  от  края  площадки  не менее  2  м.  Не    

применять  деревья  и  кустарники,  имеющие блестящие  листья,  дающие  большое  

количество  летящих  семян,  обильно плодоносящих  и  рано  сбрасывающих  листву.  

Для  ограждения  площадки возможно применять вертикальное озеленение. 

Площадки   необходимо оборудовать  сетчатым  ограждением высотой 2,5 - 3 м, а 

в местах примыкания спортивных площадок друг к другу- высотой не менее  1,2 м. 

При   создании   и   благоустройстве   игрового   и   спортивного оборудования   

необходимо   учитывать   принципы   функционального разнообразия,  комфортной 

среды для общения в части организации игровых и спортивных площадок как центров 

притяжения людей. 

 

 

ПЛОЩАДКИ ОТДЫХА 

 

70. Площадки отдыха предназначены для тихого отдыха и настольных игр 

взрослого населения, их следует размещать на участках жилой застройки, на 

озелененных территориях жилой группы и микрорайона, в парках и лесопарках. 

Расстояние от окон жилых домов до границ площадок тихого отдыха следует 

устанавливать не менее 10 м. 

Площадки  отдыха  на  жилых  территориях  следует  устраивать  из расчета 0,1  -  

0,2  кв.  м  на жителя.  Оптимальный размер площадки -  50 -  100 кв.  м,  минимальный  

размер  площадки  отдыха  -  не  менее  12  -  15  кв.  м. Допускается совмещение 

площадок тихого отдыха с детскими площадками. 

Обязательный  перечень  элементов  благоустройства  на  площадке отдыха   

включает   твердые   виды   покрытия,   элементы   сопряжения поверхности  площадки  

с  газоном,  озеленение,  скамьи  для  отдыха,  скамьи  и столы,  урны  (как  минимум  

по  одной  у  каждой  скамьи),  осветительное оборудование. 

Покрытие  площадки  устанавливается  в  виде  плиточного  мощения. При  

совмещении  площадок  отдыха  и  детских  площадок  не  допускается устройство 

твердых видов покрытия в зоне детских игр. 

Функционирование  осветительного  оборудования  необходимо обеспечивать  в  

режиме  освещения  территории,  на  которой  расположена площадка. 



 

 

 

 

ПЛОЩАДКИ ДЛЯ УСТАНОВКИ МУСОРОСБОРНИКОВ 

 

71. Площадки   для   установки   мусоросборников   -   специально оборудованные 

места, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов (ТБО).  Наличие  таких  

площадок  необходимо  предусматривать  в  составе территорий  и  участков  любого  

функционального  назначения,  где  могут накапливаться ТБО. 

Площадки  для  установки  контейнеров  должны  быть  удалены  от жилых домов, 

детских учреждений, спортивных площадок и от мест отдыха населения на расстояние 

не менее 20 м, но не более  100 м. Размер площадок должен быть рассчитан на 

установку необходимого числа контейнеров, но не более 5. 

Территория площадки должна примыкать  к проездам,  но не мешать проезду  

транспорта.  При  обособленном  размещении  площадки  (вдали  от проездов)  

необходимо предусмотреть возможность  удобного  подъезда  транспорта для очистки 

контейнеров и наличия разворотных площадок (12 на 12 м). 

Размер  площадки на один  контейнер  составляет 2  -  3  кв.  м.  Между 

контейнером  и  краем  площадки размер прохода устанавливается не менее  1 м, между 

контейнерами - не менее 0,35 м. 

Обязательный перечень  элементов  благоустройства  территории  на площадке   

для   установки   мусоросборников   включает:   твердые   виды покрытия,  элементы  

сопряжения  поверхности  площадки  с  прилегающими территориями, контейнеры для 

сбора ТБО, осветительное оборудование. 

Покрытие площадки устанавливается  аналогичным  покрытию транспортных  

проездов.  Уклон покрытия площадки  должен  составлять  5  - 10%  в  сторону  

проезжей  части,  чтобы  не  допускать  застаивания  воды  и скатывания контейнера. 

Сопряжение площадки с  прилегающим  проездом,  как  правило, 

осуществляется в одном уровне, без укладки бордюрного камня, с газоном - садовым 

бортом или декоративной стенкой высотой 1,0 - 1,2 м. 

Осветительное оборудование устанавливается  в  режиме  освещения 

прилегающей территории с высотой опор не менее 3 м. 

 

 

ПЛОЩАДКИ ДЛЯ ВЫГУЛА СОБАК 

 

72. Размеры площадок для выгула собак, размещаемые на территориях жилого 

назначения составляют 400 -  600 кв.  м, на прочих территориях -  до 800 кв. м, в 

условиях сложившейся застройки можно принимать   уменьшенный   размер   

площадок,   исходя   из   имеющихся территориальных  возможностей;  доступность  

площадок  не  более  400  м,  на территории  микрорайонов  с  плотной  жилой  

застройкой  -  не  более  600  м. Расстояние  от  границы  площадки  до  окон  жилых  и  

общественных  зданий принимается  не  менее  25  м,  а  до  участков  детских  

учреждений,  школ, детских, спортивных площадок, площадок отдыха - не менее 40 м. 

Перечень элементов благоустройства на территории площадки для выгула собак 

включает различные виды покрытия, ограждение, скамью, урну, осветительное   и   

информационное оборудование. 

Для покрытия поверхности части площадки, предназначенной для выгула  

собак,  необходимо  предусматривать  выровненную  поверхность, обеспечивающую 

хороший дренаж, не травмирующую конечности животных (газонное,  песчаное,  

песчано-земляное),  а  также  удобство  для  регулярной уборки  и  обновления.  

Поверхность  части  площадки,  предназначенной  для владельцев   собак,   следует  



проектировать   с   твердым   или комбинированным  видом  покрытия  (плитка,  

утопленная  в  газон  и  др.). Подход к площадке необходимо оборудовать твердым 

видом покрытия. 

Ограждение  площадки  выполняется  из легкой  металлической  сетки высотой  

не  менее  1,5  м,  при  этом  учитывается,  что  расстояние  между элементами и  

секциями  ограждения,  его  нижним краем и землей не должно позволять животному 

покинуть площадку или причинить себе травму. 

На   территории   площадки   необходимо разместить информационный стенд с 

правилами пользования площадкой.». 

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа», а так же разместить на официальном сайте 

Сысертского городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, 

строительства и экологии (А.М. Зырянов) 

 

 

 

Председатель Думы Сысертского 

городского округа                                                                                    А.Г. Карамышев 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                Д.А. Нисковских 


